Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300157

157

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 09h: 00min do dia28de janeiro de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial registro de preços nº 002/2020tipomenor preço
por item para obtenção de propostas de empresas interessadas para fornecimento de
Materiais Gráfico sem atendimento a Prefeitura, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e outros fundos do
município de Cocalinho/MT,conforme especificados no Anexo III -Especificações do Objeto,
parte integrante do presente Edital,em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas neste Edital e seus Anexos.Podendo as empresas interessadas em obter cópia
completa do Edital, na Secretaria Municipal de Administração, nos horários de expediente
das 07:00min às 11h00min e das 13h00minàs 17h00minfone: (066) 3586-1595.Sala da
Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos10diasde
Janeiro de 2020.

DIVINO CÂNDIDO CARDOSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2019

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 034/2018, Processo Administrativo
n°. 004.313/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Educação, neste ato representado por seu Secretário, Senhor Alex Vieira Passos.
CONTRATADA: MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 37.396.017/0001-10, representada neste ato pela Senhora
Raquel Salles Caixeta Borges. OBJETO: Aquisição de fórmulas infantis, complemento e
suplementos alimentares para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) do município de Cuiabá/MT, durante o ano letivo de 2018, conforme cardápio
definido pela equipe técnica da Coordenadoria de Alimentação Escolar (CNE/SME).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601, Projeto Atividade: 2420;
Elemento de Despesa: 33.90.30, Fonte: 101 e 115. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO
CONTRATO: R$ 35.885,32 (Trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e
dois centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de
17/07/2002, Lei Complementar nº. 123 de 14/12/2006, Lei Complementar Municipal nº
192 de 05/10/2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Decreto Municipal n° 5.011
de 21/02/2011, Decreto Municipal 5.456, de 24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei Nº
8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Itaúba/MT, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fo r n e c e d o r e s
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 04/02/2020, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, situada na Av.
Tancredo Neves, nº 799 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 08:00
hs/min do dia 05/02/2020. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Itaúba/MT, Av. Tancredo Neves, 799, Centro - CEP. 78.510-000 - Itaúba/MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitações). INFO R M AÇÕ ES :
Secretaria Municipal de Educação / Secretaria Municipal de Agricultura e Prefeitura
Municipal de Itaúba/MT - Fone: (66) 3561-2800.

Itaúba-MT, 10 de Janeiro de 2020.
ELEMAR HACK

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 001/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Aquisição de Equipamentos e Máquinas para Aparelhamento da Indústria de
Beneficiamento da Castanha do Brasil no Município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO
DE LANCES: 24/01/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 10 de Janeiro de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT. Contratada: J. S. DE OLIVEIRA & CIA
LTDA. Objeto: Execução da Obra de Reforma do Centro de Múltiplo Uso Central de
Itaúba/MT. Valor: R$ 90.846,36 (Noventa mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e
seis centavos) . Data de assinatura: 08/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

OBJETO: SRP Aquisição de uma retro escavadeira, nova Zero Hora Fabricação
Nacional proposta n° 027033/2018 parecer nº 216/2019DACO/CPO/DPLAN
Superintendência do desenvolvimento da Amazônia para o Município. Data e Hora de
Abertura: 27-01-2020 as 08:00hs-MT. Edital pode ser retirado Local: e-mail
licitação@juscimeira.mt.gov dias úteis ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira-MT, 9 de janeiro de 2020.
DIVA MARIA SANTOS TRINDADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis e perecíveis para uso na merenda escolar do 1º semestre de
2020 das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches, e
manutenção da padaria escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 12:00 horas
do dia 13/01/2020 até as 12:00 horas do dia 27/01/2020 ( horário de Brasília). Data e
horário de início da sessão: Dia 27/01/2020 as 14:00horas (horário de Brasília). Data e
horário de início da disputa: Dia 27/01/2020 as 14:30 horas (horário de Brasília). Edital
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas
do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bllcompras.org.br. Fundamento Legal: Regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93
e Decreto Federal 5.450/05.

Lucas do Rio Verde-MT, 10 de Janeiro de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2019

Tipo: Menor Preço. Processo nº. 110/2019. Regime de Contratação Intregada.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede a Avenida Vereador

Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88
neste ato representada pela a Prefeita Municipal a senhora Mauriza Augusta de Oliveira,
no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados a
homologação da licitação na modalidade RDC PRESENCIAL Nº. 001/2019, objetivando
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução
dos serviços necessários à elaboração de estudos técnicos preliminares, projeto básico e
executivo para Construção de Obra de Arte Especial, conforme anteprojeto, contemplando
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e outros serviços afins e
correlatos, previsto em projeto básico, cuja abertura ocorreu no dia 04 de dezembro de
2019, as 08:00 horas. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
homologado em favor da empresa TEC - TÉCNICA DE ENGENHARIA CATARINENSE LTDA,
inscrita no CNPJ: Nº. 78.888.377/0001-16, com o valor de R$ 5.639.981,96 (Cinco milhões,
seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e seis
centavos).

Nova Brasilândia-MT, 10 de Janeiro 2020.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

Processo nº 1/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 001/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES ,
MOCHILAS E ESTOJOS PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, com realização prevista para o dia 23/01/2020 ás
08:00 hs de (Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref.
Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
abertura do Pregão Presencial Reg. de Preço 01/2020 para CONTRAT. DE EMP. ESP. P/
PREST. DE SERVIÇO DE TRANSP. ESCOLAR. NO SEGUINTE LOCAL DATA E HORÁRIO: LOCAL:
SALA DE LICITAÇÕES -DATA: 22/01/2020. HORÁRIO: 09: 00 HORAS-Porto Esperidião-MT, 10
de Janeiro de 2020

RONEY CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de Março de 2019, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De nº 01/2020,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº 01/2020, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Km Rodado Por Lote, objetivando o "Registro De Preço Para
Futura E Eventual Contratação De Empresa Para A Prestação De Serviços No Transporte
Escolar Para Alunos Na Rede Pública De Ensino Do Municipio De Rondolandia-MT". O
Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de
segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br; Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas:
A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas:
24/01/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura das propostas:
24/01/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa: 24/01/2020, às
09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br, licitações
ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondoandia.mt.gov.br, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia - MT, 10 de janeiro de 2020
KEILA TAIANE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-13T05:28:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial